SIMコネクタ
EN4165規格  モジュール式コネクタ
1
SIMコネクタ
□目次、SIMコネクタとは･･････････････････････････････ P1〜 P2
SIMモノモジュールコネクタ
□特長、仕様、主要部品構成･･････････････････････････ P3
□シェル注文方法、外形寸法図･･･････････････････････ P4、P5

SIM モノモジュールコネクタ
	コネクタ構成（例）
	シェル注文方法
1. シリーズ名
SIM2B2 SIMモノモジュールコネクタ
2. シェル形状
0 プラグ
4 レセプタクル（ロングタイプ）
5 レセプタクル（ショートタイプ）
8 レセプタクル（3ピンクリップ付きロングタイプ）
3. 誤嵌合防止キー
A Aキー（赤色プラグシェル）
B Bキー（青色プラグシェル）
C Cキー（緑色プラグシェル）
D Dキー（黄色プラグシェル）
E Eキー（桃色プラグシェル）
F Fキー（薄緑色プラグシェル）
G Gキー（灰色プラグシェル）
N ノーマルキー（黒色プラグシェル）
4. カラープレート（キー識別用）（レセプタクル専用）
0 カラープレート無し
1 カラープレート付き
※シェル形状「0」、「8」を選定時は、必ず「0」を選択ください。
5. ガスケット（レセプタクル専用）
0 ガスケット無し
1 ガスケット付き（非導電性）
2 ガスケット付き（導電性）
※シェル形状「0」、「8」を選定時は、必ず「0」を選択ください。
6. ナットプレート（レセプタクル専用）
0 ナットプレート無し
1 ナットプレート付き
※シェル形状「0」、「8」を選定時は、必ず「0」を選択ください。
7. 保護キャップ
空白 保護キャップ無し
CE ESD保護（耐静電気構造）キャップ付き
CS 標準保護キャップ付き
S
①
IM2B2  ■
②
  ■
③
  ■
④
  ■
⑤
  ■
⑥
  ■
⑦
ケーブル対ケーブル接続
ケーブル対PCB接続
レセプタクル（ロングタイプ）
レセプタクル（ショートタイプ）
レセプタクル（3ピンクリップ付きロングタイプ）
パネル
パネル
パネル
5
	外形寸法図
プラグ　品番構成：SIM2B20X000X
単位：mm
すべての寸法は参考値です。
� ※品番構成の詳細は、P4の注文方法をご参照ください。
レセプタクル（ショートタイプ）　品番構成：SIM2B25XXXXX
レセプタクル（ロングタイプ）　品番構成：SIM2B24XXXXX
29.2
27.5 Max.
25.1 Max.
26.0 Max.
29.0 Max.
20.4 Max.
15.7
2.0
26.0 Max.
29.0 Max.
29.2 Max.
15.7
2.0
29.2
27.5 Max.
25.1 Max.
26.0 Max.
29.0 Max.
20.4 Max.
15.7
2.0
26.0 Max.
29.0 Max.
29.2 Max.
15.7
2.0
29.2
27.5 Max.
25.1 Max.
26.0 Max.
29.0 Max.
20.4 Max.
15.7
2.0
26.0 Max.
29.0 Max.
29.2 Max.
15.7
2.0
29.2
27.5 Max.
25.1 Max.
26.0 Max.
29.0 Max.
20.4 Max.
15.7
2.0
26.0 Max.
29.0 Max.
29.2 Max.
15.7
2.0
レセプタクル（3ピンクリップ付きロングタイプ）　品番構成：SIM2B28X000X
20.0±0.05
33.4＋0.5
10.0 Max.
30.6
15.0±0.1
22.0 Max.
26.0 Max.
コンポジットシェル
6
SIM モノモジュールコネクタ
	アクセサリ注文方法
メタルバックシェル
■バックシェル／固定クリップ付き（標準タイプ）
SIM2B2A14A	 ストレートバックシェル
SIM2B2A15A	 45°バックシェル
SIM2B2A16A	 90°バックシェル
SIM2B2A19	 ストレートバックシェル（#8ソケットインサート用）
標準タイプクリップ
■バックシェル／固定クリップ付き（ねじ止めタイプ）
SIM2B2A22	 ストレートバックシェル
SIM2B2A23	 45°バックシェル
SIM2B2A24	 90°バックシェル
SIM2B2A25	 ストレートバックシェル（#8ソケットインサート用）
ねじ止めタイプクリップ
その他のアクセサリ
SIM2S2AXX
	 10	 バックシェル固定クリップ（標準タイプ）
	 21	 バックシェル固定クリップ（ねじ止めタイプ）
	 18	 ケーブルサポート（90°/180°/270°/360°）
		  バックシェル固定クリップ付き（標準タイプ）
	 26	 ケーブルサポート（90°/180°/270°/360°）
		  バックシェル固定クリップ付き（ねじ止めタイプ）
	 20	 ケーブルサポート（45°/135°/225°/315°）
		  バックシェル固定クリップ付き（標準タイプ）
	 27	 ケーブルサポート（45°/135°/225°/315°）
		  バックシェル固定クリップ付き（ねじ止めタイプ）
	 29	 RJ45インサート用 防滴クランプ
	 32	 取付レール
	 41	 カラープレート（キー識別用、レセプタクル用）
	 ～	 ※詳細はP10をご参照ください。
	 48
	 71	 ガスケット（導電性）
	 72	 ガスケット（非導電性）
	 73	 ナットプレート
	 74	 プラグ保護キャップ
	 75	 レセプタクル保護キャップ
	 76	 プラグ保護キャップ（ESDタイプ）
	 77	 レセプタクル保護キャップ（ESDタイプ）
	主要アクセサリ構成
主なバックシェル

❹
❺
	インサート注文方法
圧着コンタクト用インサート
■
①
■■■  ■
②
  ■
③
  ■
④
  ■
⑤
インサート種別
SIMMXXXXXXX
インサート周辺部シール無し
SIMEXXXXXXX
インサート周辺部シール付き
オプション品
インサート用保護キャップ　SIM201
1. インサート種別
SIMM SIMインサート（周辺部シール無し）
SIME SIMインサート（周辺部シール付き）
2. インサート配列
3023 コンタクト数30（#23）
2022 コンタクト数20（#22）
1220 コンタクト数12（#20）
0816 コンタクト数8（#16）
0412 コンタクト数4（#12）
0108 コンタクト数1（#8）
0118 Quadraxコンタクト（1）、キー付き（下側）
0128 Quadraxコンタクト（1）、キー付き（上側）
9901 コンタクト数5（#22）＋コンタクト数6（#16）
0936※ コンタクト数6（#22）＋コンタクト数3（#20）
0910※ コンタクト数8（#20）＋コンタクト数2（#16）
0912※ コンタクト数12（#20）
1602 コンタクト数6（#16）＋2（#22）＋8(#26）
※EN3155-014&015コンタクト用（旧ASNE0395&0396）
3. コンタクト種別
P ピンコンタクト
S ソケットコンタクト
4. インサートキー（誤嵌合防止）
N ノーマルキー（SIMモノモジュールコネクタ用標準）
A Aキー（2&4ベイモジュールコネクタ用）
B Bキー（2&4ベイモジュールコネクタ用）
C Cキー（4ベイモジュールコネクタ用）
D Dキー（4ベイモジュールコネクタ用）
	 キー付きインサートの詳細はP22をご参照ください。
	 ノーマルキーは全てのキャビティに挿入可能。
5. コンタクト
C 圧着コンタクト付属
14
SIMインサート（共通）
	インサート一覧
ピンインサート
フロント⾯視 コンタクト数/コンタクトサイズ ピンインサート ソケットインサート
外観 品番 外観 品番
12
13 18
19 24
25 30
コンタクト数30（#23） SIMX3023PXX SIMX3023SXX
コンタクト数20（#22） SIMX2022PXX SIMX2022SXX

φD
PCBコンタクト用インサート
	インサート注文方法
	外形寸法図、品番構成
ストレートタイプ
コンタクトサイズ φD Max.
品番
ピンインサート
（ピンコンタクト付き） 予備ピンコンタクト ソケットインサート
（ソケットコンタクト付き） 予備ソケットコンタクト
23 0.7 SIMX3023 PXX 001714 063 02 SIMX3023 SXX 001704 063 02
22 0.8 SIMX2022 PXX 001714 163 02 SIMX2022 SXX 001704 163 02
20 1.0 SIMX1220 PXX 001714 263 02 SIMX1220 SXX 001704 263 02
16 1.4 SIMX0816 PXX 001714 363 02 SIMX0816 SXX 001704 363 02
12 2.1 SIMX0412 PXX 001714 463 02 SIMX0412 SXX 001704 463 02
8 3.8 SIMX0108 PXX / SIMX0108 SXX /
コンタクト数5（#22）
＋6（#16） / SIMX9901 PXX 001714 163 02
001714 363 02 SIMX9901 SXX 001704 163 02
001704 363 02
※インサート付きのピンコンタクト、ソケットコンタクトには錫めっきを施しています。予備コンタクトは非めっきです。
■
①
■■■  ■
②
  ■
③
  ■
④
  ■
⑤
  ■
⑥
1. インサート種別
SIMM SIMインサート（周辺部シール無し）
SIME SIMインサート（周辺部シール付き）
2. インサート配列
3023 コンタクト数30（#23）
2022 コンタクト数20（#22）
1220 コンタクト数12（#20）
0816 コンタクト数8（#16）
0412 コンタクト数4（#12）
0108 コンタクト数1（#8）
9901 コンタクト数5（#22）＋コンタクト数6（#16）
3. コンタクト種別
P ピンコンタクト
S ソケットコンタクト
4. インサートキー（誤嵌合防止）
N ノーマルキー（SIMモノモジュールコネクタ用 標準）
A Aキー（2&4ベイモジュールコネクタ用）
B Bキー（2&4ベイモジュールコネクタ用）
C Cキー（4ベイモジュールコネクタ用）
D Dキー（4ベイモジュールコネクタ用）
	 キー付きインサートの詳細はP22をご参照ください。
	 ノーマルキーは全てのキャビティに挿入可能。
5. コンタクトめっき
P 錫めっき（鉛、Pb含有）
F 鉛フリー錫めっき（RoHS対応）
G 金めっき（RoHS対応）
6. PCBコンタクト種別
空白 PCBコンタクト、ストレートタイプ
BR PCBコンタクト、アングルタイプ�
（SIMモノモジュールコネクタ用）
BS PCBコンタクト、アングルタイプ�
（SIM2&4ベイモジュールコネクタ用）
16
SIMインサート（共通）
	外形寸法図、品番構成
アングルタイプ（SIMモノモジュールコネクタ専用）
アングルタイプ（SIM2&4ベイモジュールコネクタ専⽤）
コンタクトサイズ φD Max. A
品番
ピンインサート
（ピンコンタクト付き）
ソケットインサート
（ソケットコンタクト付き）
23 0.7
9.8±0.2
SIMX3023PNXBR SIMX3023SNXBR
22 0.8 SIMX2022PNXBR SIMX2022SNXBR
20 1.0 SIMX1220PNXBR SIMX1220SNXBR
16 1.4 SIMX0816PNXBR SIMX0816SNXBR
12 2.1 SIMX0412PNXBR SIMX0412SNXBR
8 3.8 12.4±0.3 SIMX0108PNXBR SIMX0108SNXBR
コンタクト数5（#22）
＋6（#16） / 9.8±0.2 SIMX9901PNXBR SIMX9901SNXBR
※ピンコンタクト、ソケットコンタクトには錫めっきを施しています。�
※インサートはノーマルキーのみ提供可能�
※レセプタクルは、ショートタイプを選定ください。
コンタクトサイズ φD Max. A
品番
ピンインサート
（ピンコンタクト付き）
ソケットインサート
（ソケットコンタクト付き）
23 0.7
9.8±0.2
SIMX3023PNXBS SIMX3023SNXBS
22 0.8 SIMX2022PNXBS SIMX2022SNXBS
20 1.0 SIMX1220PNXBS SIMX1220SNXBS
16 1.4 SIMX0816PNXBS SIMX0816SNXBS
12 2.1 SIMX0412PNXBS SIMX0412SNXBS
8 3.8 12.4±0.3 SIMX0108PNXBS SIMX0108SNXBS
コンタクト数5（#22）
＋6（#16） / 9.8±0.2 SIMX9901PNXBS SIMX9901SNXBS
※ピンコンタクト、ソケットコンタクトには錫めっきを施しています。
※インサートはノーマルキーのみ提供可能
※レセプタクルは、ショートタイプを選定ください。
誤嵌合防止キー
コンタクト端面は、
球状あるいは円錐形状
13.6±0.2
Row1
A
3.6±0.2
φD
誤嵌合防止キー
コンタクト端面は、球状あるいは円錐形状
13.6±0.2
A
3.6±0.2
φD
Row1
	 PCBレイアウト
SIMコネクタ
SIMインサート
SIM4ベイモジュールコネクタ SIM2ベイモジュールコネクタ
12.7 12.7
27.9 27.9
12.7 12.7
#23 #22 #20 #16
4.3
2.2